ПРОТОКОЛ № 50
Совместного заседания антитеррористической комиссии Петуховского муниципального

округа Курганской области и Оперативной группы в Петуховском и Частоозерском
муниципальных округах Курганской области

  г. Петухово                                                                         29 февраля 2024 года «10» час.«00» мин.

Председательствовал: Волков А.В..
Секретарь комиссии: Майнингер И.А..
Присутствовали  члены  антитеррористической  комиссии  Петуховского

муниципального  округа  Курганской  области  и  Оперативной  группы  в  Петуховском  и
Частоозерском муниципальных округах Курганской области в т.ч. с правом совещательного
голоса:  Рычков С.А.;  Кононов И.О.;  Замяткин А.Л.;  Демисинов К.Ш.;  Зарипов А.А.;  Филков
Е.В.; Безденежный В.В.; Тимошенко А.А.; Николаенко Е.Ф..

Приглашены: Кузнецов А.И.; Снегирева В.А.; Горохова Т.Л.; Мякинина Л.П.; Скорик С.А.;
Богданова О.А.; Николаенко В.И..

Отсутствовали: Катаев Л.В.;

Первый  обсуждаемый  вопрос:  О  ходе  исполнения  решений  антитеррористической
комиссии  Курганской  области  за  2023  год  и  дополнительных  мерах,  направленных  на
усиление  контроля  за  исполнением  государственными  органами,  органами  местного
самоуправления, организациями, должностными лицами и гражданами решений Комиссии.

Второй  обсуждаемый  вопрос: Об  итогах  реализации  мероприятий  Комплексного

плана  противодействия  идеологии   терроризма  на  территории  Петуховского
муниципального округа на 2022-2023 г.г..

Третий обсуждаемый  вопрос: О  выполнении  требований  к  антитеррористической
защищенности  объектов,  включенных  в  утвержденные  Перечни  мест  с  массовым
пребыванием людей, расположенных на территории Петуховского муниципального округа
Курганской области (здания администраций), а также антитеррористической защищенности
объектов  находящихся  в  муниципальной  собственности  или  введении  Администрации
Петуховского муниципального округа Курганской области (культуры, образования, спорт).

Четвертый обсуждаемый  вопрос: Повышение  эффективности  мониторинга
общественно-политических,  социально-экономических  и  иных  процессов,  оказывающих
влияние  на  ситуацию  в  сфере  профилактики  терроризма  на  территории  Петуховского
муниципального округа.

       Пятый  обсуждаемый  вопрос:  О  мерах  по  предотвращению  преступлений  в
образовательных  организациях,  расположенных  на  территории  Петуховского
муниципального округа Курганской области, обеспечению безопасного пребывания в них
учащихся и педагогов.

Шестой обсуждаемый вопрос: О дополнительных мерах, направленных на усиление
антитеррористической  защищенности  критически  важных  и  потенциально  опасных
объектов,  объектов  транспортной  инфраструктуры,  а  также  ММПЛ,  задействованных  в
период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации.

Председательствующий                                                                                                            А.В. Волков